
 

 
Sciacca, li 07/11/2023 

 
Ai seguenti docenti di cui in elenco 
Agli alunni interessati 
Alle famiglie degli alunni 
Alla Commissione Orario 
A tutti i docenti dei Consigli di classe 
interessati 
Atti 
DSGA 

 
Circolare N. 101 

 
OGGETTO: decreto assegnazione incarico Attività Alternative all’Insegnamento della Religione 

Cattolica Anno Scolastico 2023/2024 a decorrere da lunedì 13 novembre 2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visti i progetti didattici regolarmente presentati dai docenti in elenco; 
 
Viste le dichiarazioni delle famiglie degli alunni delle classi in oggetto; 
 
Considerato che non ci sono docenti di ruolo in soprannumero o tenuti al completamento 
di orario; 
 
Considerato che non è possibile assegnare le ore di attività alternative ai docenti di potenziamento, 
come da normativa vigente; 
 
Viste le indicazioni contenute nella nota MIM Prot. n. 0026952 del 12/04/2023, avente ad oggetto: 
Dotazioni organiche del personale docente per l'anno scolastico 2023/24; 
 

DECRETA 
 

per i motivi in premessa, le seguenti assegnazioni dei docenti, che hanno presentato specifici 
progetti, alle classi in cui sono inseriti alunni che non si avvalgono dell’IRC, per l’anno scolastico 
2023-2024, a decorrere dalla nuova formulazione dell’orario, cioè dal 13/11/2023. 





 
 

Docente Plesso Ore Classe Ora Giorno 

BONO ANDREA Miraglia 1 
2 Alunni 2C MANUTENZ. ASSISTENZA TECNICA 
IP14 I.P.I.A 2 LUNEDI' 

BONO ANDREA Giotto 1 1 Alunno 3 B SIA 1 SABATO 

BONO ANDREA Miraglia 1 
1 Alunno 2 A BIENNIO ELETTRONICA ED 
ELETTROTECNICA I.P.I.A. 3 SABATO 

CIRAFISI ROSANNA Miraglia 1 
1 Alunno 2 E BIENNIO ELETTRONICA ED 
ELETTROTECNICA I.P.I.A. 1 MARTEDI' 

CIRAFISI ROSANNA Miraglia 1 4 Alunni 1 D MANUTENZ. ASSISTENZA TECNICA  2 MARTEDI' 

CIRAFISI ROSANNA Nenni 1 
1 Alunno 1C ARTI AUS. PRO. SANIT. : 
ODONTOTECNICO 5 

MERCOLEDI
' 

CIRAFISI ROSANNA Nenni 1 
2 Alunni 2 D AMMINISTRAZIONE FINANZA E 
MARKETING  5 GIOVEDI' 

FERRANTE SABRINA Nenni 1 1 Alunno  3 E CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE 1 LUNEDI' 

FERRARO DOMENICA Miraglia 1 
4 Alunni 4 AS SERVIZI PER LA SANITA' E ASSIST. 
SOCIALE 2 SABATO 

LEONTE DAVIDE Nenni 1 
3 Alunni 1D AMMINISTRAZIONE FINANZA E 
MARKETING  1 MARTEDI' 

LEONTE DAVIDE Nenni 1 1 Alunno 2 E CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE  2 LUNEDI' 

LEONTE DAVIDE Nenni 1 2 Alunni  1 F CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE 2 VENERDI' 

LEONTE DAVIDE Nenni 1 1 Alunno  4 F CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE 3 LUNEDI' 

LIOTTA ROSARIO Nenni 1 1 Alunno 2 A SERVIZI COMMERCIALI 
6 

MERCOLEDI
' 

MORSELLI CESARE Nenni 1 
2 Alunni  4C ARTI AUS. PRO. SANIT. : 
ODONTOTECNICO 1 VENERDI' 

PALAGONIA ADRIANA Miraglia 1 
1 Alunni 5 AS SERVIZI PER LA SANITA' E ASSIST. 
SOCIALE 2 MARTEDI' 

PALAGONIA ADRIANA Miraglia 1 
1 Alunno 3 AS SERVIZI PER LA SANITA' E ASSIST. 
SOCIALE 4 GIOVEDI' 

PANARISI STEFANIA Giotto 1 1 Alunno 3 G TECN. TUR. I.T.E.T. 4 MARTEDI' 

REBULLA STEFANIA Miraglia 1 
1 Alunni 4 A ELETTRONICA ELETTROTECNICA 
AUTOMAZIONE  5 LUNEDI' 

SANTANGELO 
ELEONORA 

Miraglia 1 
3 Alunni 1 A BIENNIO ELETTRONICA 
ELETTROTECNICA AUTOMAZIONE 1 GIOVEDI' 

SANTANGELO 
ELEONORA 

Miraglia 1 
1 Alunno  2 AS SERVIZI PER LA SANITA' E ASSIST. 
SOCIALE 2 GIOVEDI' 

SANTANGELO 
ELEONORA 

Miraglia 1 
1 Alunni 3 E  BIENNIO ELETTRONICA ED 
ELETTROTECNICA I.P.I.A. 4 SABATO 

SANTANGELO 
ELEONORA 

Miraglia 1 1 Alunno 5 D MANUTENZ. ASSISTENZA TECNICA  
4 GIOVEDI' 

SERRA MARIA SERENA Nenni 1 
1 Alunno 4 D AMMINISTRAZIONE FINANZA E 
MARKETING  6 GIOVEDI' 

 
                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Daniela Rita Rizzuto 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3,comma 2 del D.Lgs.39/93 

 

 


